dedit dona ho-
 minibus.
 Et enim qui credunt
 inhabitare dnm ds
 benedictus benedic-
 tus dnr de die in diem.
 Prosperum iter fa-
 ciat nobis ds saluta-
 ris nofer.
 ds nofer ds saluo-
 faciendi. & dnm
 exitus mortis.
 Verumtamen ds con-
 quassabit capita mi-
 micorum suorum.
 ueracem capillip-
 ambulantium in di-
 lectis suis.
 Dixit dnr ex basan
 conuertar. con-
 uertar in profun-
 dum maris.
 nec intinguatur pes
 tuus in sanguine.
 Lingua canum tuorum
 ex inimicis ab ipso
 uisistis gressus
 tuos ds ingressus
 domini mei regis qui est
 in scō ipsius.
 Praeueniunt prin-
 cipes coniuncti psal-

accepisti dona in ho-
 minibus.
 Insuper & non credentes
 habitare dnm dnm.
 benedictus dnr
 per singulos dies.
 Portabit nos ds
 salutis
 noferae. Secp
 ds nofer ds salu-
 tis. & dnm di-
 exitus mortis egressus.
 Verumtamen ds con-
 fringet capita mi-
 micorum suorum.
 ueracem carnis
 ambulantium in de-
 lectis suis.
 Dixit dnr de basan
 conuertam. con-
 uertam de pro fun-
 dum maris.
 ut cadat pes
 tuus in sanguine.
 Lingua canum tuorum
 ex inimicis ab ipso.
 uiderunt itinera tua
 ds itnera di-
 mei regis
 mei in scō.
 Praeesserunt can-
 tuores eos qui post tergum

lentibus in medio
iuuencularum tym
panistrarum.

In ecclesiis benedi
citedo dñi de son
tibus israhel.

Iubeniamin adules
centulus in mte excessu.

Principes iuda duces
eorum principes
zabulon & principes
neptalim.

Mandata sunt tui tu
ae confirmasti
hoc quod operatus
es nobis. A tem
plotuo in hierusa
lem tibi offerent
reges munera.

Increpa fera s harun
dinis congregatio
taurorum in uac
cis populorum ut
excludant eos qui
probatu sunt argen
to.

Dissipagentes quae
bellauolunt uenient
laegati ex aegypto
uethiopia prae
ueni & manus eius
do.

lentibus in medio
iuuenum tym
panistrarum.

in ecclesiis benedi
cedo dñi de son
tibus israhel.

Iubeniamin adules
centior in pauore.

principes iuda duces
eorum principes
zabulon & principes
neptalim.

Mandata sunt tui tu
ae confirmasti hoc
quod operatus
es in nobis. A tem
plotuo qdē in hierusa
lem tibi offerent
reges munera.

Increpa fera silua
rum concilium tau
rorum in uac
cis populorum ut
non excludantur hi
qui probati sunt argen
to.

Dissipagentes quae
bellauolunt uenient
ligati ex aegypto
uethiopia prae
ueni & manus eius
do.

psallebant in medio
puellarum tym
panistrarum.

in ecclesiis benedi
citedo dñi de son
tibus israhel.

Iubeniamin paru
lis continent eos.

principes iuda in purpu
resua principes
zabulon & principes
neptali.

Praecipit dñi tui de
fortitudine tua con
firmasti hoc quod opera
tus es nobis. A tem
plotuo qdē in hierusa
lem tibi offerent
reges munera.

Increpa bestiam cala
mi congregatio
fortium in uaculis
populorum cal
citrantium con
trarios argente
as.

Dissipagentes quae
bellauolunt offensas
uelociter ex aegypto
uethiopia festi
nae dare munus
do.

Regnate rae cantate
 do. psallite dño.
 Psallite dō quia scen
 dit super caelum
 caeli ad orientem;
 Ecedabit uocis uae
 uocem uirtutis. da
 te gloriam dō
 super israhel mag
 nificencia eius & uir
 tute eius in nubibus;
 Mirabilis dñs in scis suis
 dñs israhel ipse dabit
 uirtutem. & forti
 tudinem plebi suae.
 benedictus dñs;
IN FINE M
PRO HIS QUI CŌ
MUTABUNTUR
IN TITULI IN S
CRPTIONE DŌ

lxviii **S**aluum me fac dñs
 qm̄ intrauerunt
 aquae usque ad ani
 mam meam;
 Infixus sum in limo
 profundi. & non
 est substantia;
 Ueni in altitudinem
 maris. & tempe
 tas demersit me;
 Laboraui clamans.

Regnate rae cantate
 do. psallite dño.
 psallite dō quia scendit
 sup caelos caelo
 rum. ad orientem.
 Ecedabit uocem suā
 uocem uirtutis suae.
 da te honorem dō.
 Super israhel mag
 nificencia eius & uir
 tute eius in nubibus;
 Mirabilis dñs in scis suis
 dñs israhel ipse dabit
 uirtutem. & forti
 tudinem plebi suae.
 benedictus dñs;
IN FINE M
PRO HIS QUI CŌ
MUTABUNTUR
IN TITULI IN S
CRPTIONE DŌ

lxviii **S**aluum me fac dñs
 qm̄ intrauerunt
 aquae usque ad ani
 mam meam.
 infixus sum in limū
 profundi. & non
 est substantia.
 Ueni in altitudinem
 maris. & tempe
 tas demersit me;
 Laboraui clamans.

Regnate rae cantate
 do. canite dño.
 quia scendit
 super caelum
 caeli a principio;
 Ecedabit uocis uae
 uocem fortitudinis
 da te gloriam dō.
 Super israhel mag
 nificencia eius & for
 titudo eius in caelis;
 Terribilis dñs de saeculo suo
 dñs israhel ipse dabit
 fortitudinem
 & robur populo
 benedictus dñs.
IN FINE M
PRO HIS QUI CŌ
MUTABUNTUR
IN TITULI IN S
CRPTIONE DŌ

lxviii **S**aluum me fac dñs
 qm̄ uenerunt
 aquae usque ad ani
 mam meam.
 infixus sum in limo
 profundi. & non
 possum consistere;
 Ueni in profundum
 aquarum. & flu
 men operuit me;
 Laboraui clamans.

raucue factae sunt
fauces meae. dese-
cerunt oculi mei.
dum spero in dñm
meum.

Multiplicatae sunt
super capillos ca-
pitae meae. quode-
runt me gratis.

Confortatae sunt
qui persequuntur
me inimici mei.
iniuste. quae non
rapuit unce sol-
uebam.

Ofuscatae insipientia
animae meae. & de-
lectatae a te non
sunt abscondita.

Non erubescant
in me qui expec-
tant te dñe. dñe
uiratum.

Non confundantur
super me. qui quaerunt
te dñs israhel.

Quoniam propter te sus-
tuli obprobrium.
operuit confusio
faciem meam.

Extraneus factus sum
fratribus meis. &

raucue factae sunt
fauces meae. dese-
cerunt oculi mei.
dum spero in dñm
meum.

Multiplicatae sunt
super capillos ca-
pitae meae. quode-
runt me gratis.

Confortatae sunt su-
per me qui persequun-
tur inimici mei.
iniuste. quae non
rapuit unce sol-
uebam.

Ofuscatae insipientia
animae meae. & de-
lectatae a te non
sunt abscondita.

Non erubescant
in me qui te ex-
pectant dñe. dñs
uiratum.

Non reuerentur
super me qui quaerunt
te dñs israhel.

Quoniam propter te sus-
portavi opprobrium.
operuit reuerentia
faciem meam.

Extraneus factus sum
fratribus meis. &

exasperatum est gut-
tur meum. dese-
cerunt oculi mei.
expectantes dñm
meum.

Multiplicatae sunt
super capillos ca-
pitae meae. quode-
runt me gratis.

Confortatae sunt
qui persequuntur
me inimici mei.
iniuste. quae non
rapuerunt unce cred-
debam.

Ofuscatae stultitia
animae meae. & pec-
cata mea a te non
sunt abscondita.

Non confundantur
in me qui expec-
tant te dñe. dñs
exercituum.

Non confundantur
in me qui quaerunt
te dñs israhel.

Qui propter te por-
taui obprobrium.
operuit confusio
faciem meam.

Alienus factus sum
fratribus meis. &

peregrinus filius ma-
trismae;
Quoniam zelus domus tuae
comedit me & obpro-
bria exprobranti
um tibi ceciderunt
super me;
Et operui in ieiunio
animam meam &
factum est in obpro-
brium mihi;
Et posui uelamentum
meum cilicium &
factus sum illis in pa-
rabolam;
Aduersum me loque-
bantur qui se debant
in porta & in mensa
lebant qui bibebant
uinum;
Ego uero orationem
meam ad te domine tem-
pus beneplaciti tui;
In multitudine mise-
ricordiae tuae ex-
audime in ueritate
salutis tuae;
Eripe me de lutum
non infigar libera
me ab his qui oderunt
me & de profun-
dis aquarum;

ospes filius ma-
trismae;
Quoniam zelus domus tuae
comedit me & obp-
bria exprobranti
um tibi ceciderunt
super me;
Et operui in ieiunio
animam meam &
factum est mihi in
obprobrium;
Et posui uelamentum
meum cilicium &
factus sum illis in pa-
rabolam;
Aduersum me exerce-
bantur qui se debant
in porta & in mensa
lebant qui bibebant
uinum;
Ego uero orationem
meam ad te domine tem-
pus beneplaciti tui
in multitudine mise-
ricordiae tuae ex-
audime in ueritate
salutis tuae;
Eripe me de lutum
non in aeream libera
me ex odientibus
me & de profun-
do aquarum;

peregrinus filius ma-
trismae;
Qui zelus domus tuae
comedit me & obpro-
brium exprobranti
um tibi cecidit
super me;
Et fleui in ieiunio
animam meam &
factum est in obpro-
brium mihi;
Et posui uelamentum
meum saccum &
factus sum eis in pa-
rabulam;
Contra me loque-
bantur qui se debant
in porta & canta-
bant bibentes
uinum;
Mea autem oratio
ad te domine tempus re-
conciliationis est tui
in multitudine mise-
ricordiae tuae ex-
audime in ueritate
salutis tuae;
Eripe me de lutum
non infigar libera
me ab his qui oderunt
me & de profun-
dis aquis;

Non medemer gat
 tempestas aquae.
 neque absorbeat
 me profundum.
 neque urgeat sup
 me puteus ossuum.
 Exaudime dñe qm̄
 benignae misericor
 dia tua secundum
 multitudinem mi
 serationum tuarū
 respice in me.
 Et ne auertas faciem
 tuam a puerotuo.
 qm̄ tribulor ue
 lociter exaudime.
 Intende animaeme
 ae & liberaeam.
 propter inimicos
 meos eripeme.
 Tuscis inproperium
 meum & confusio
 nem meam & reue
 rentiam meam.
 In conspectu tuo sunt
 omnes qui tribulant me.
 inproperium ex
 pectauit cor me
 um & miseriam.
 Et sustinui qui simul
 contristaretur
 & non fuit. & qui

non medemer gat.
 tempestas aquae.
 Neque absorbeat
 me profundum.
 neque urgeat super
 me puteus ossuum.
 Exaudime dñe qm̄
 benignae misericor
 dia tua secundum
 multitudinem mi
 serationum tuarū
 respice in me.
 Ne auertas faciem
 tuam a puerotuo.
 qm̄ tribulor ue
 lociter exaudime.
 Intende animaeme
 ae & liberaeam.
 propter inimicos
 meos eripeme.
 Tuscis inproperium
 meum. confusio
 nem & uere
 cundiam meam.
 in conspectu tuo sunt
 omnes tribulantes me.
 Inproperium ex
 pectauit cor me
 um & miseriam.
 & sustinui qui simul
 mecum contristaretur
 & non fuit. & conso.

ne periat me
 fluuius aquae.
 Et ne absorbeat
 me profundum.
 & non corone & sup
 me puteus ossuum.
 Exaudime dñe qm̄
 bona est misericor
 dia tua secundum
 multitudinem mi
 serationum tuarum
 respice ad me.
 Et ne abscondas faciem
 tuam a seruo tuo.
 qm̄ tribulor
 cito exaudime.
 Accede ad animam me
 am redime eam.
 propter inimicos
 meos libera me.
 Tuscis obprobrium
 meum & confusio
 nem meam & reue
 rentiam meam
 coram te sunt
 omnes hostes mei.
 Obprobrio contri
 tumē cor meum.
 & desperatus sum.
 & expectaui qui
 contristaretur
 & non fuit & qui

consolatur & non
inueni;

Et dederunt in escam
meam fel & in sitim
potauerunt a celo;

Fiat mensa eorum co
ram ipsis in laqueum
& in retributiones
& in scandalum;

Obscurentur oculi
eorum ne uideant
& dorsum eorum
semper incurua;

Effunde super eos
iram tuam & furor
irae tuae conpraehendat eos;

Fiat habitatio eorum
deserta & in taber
naculis eorum non
sit qui habitet;

Quoniam quem tu percus
sisti ipsi persecuti sunt
& super dolorem
uulnerum eorum
addiderunt;

Adpone iniquitatem
super iniquitatem
eorum & non in
trent in iustitia tua;

Deleantur de libro ui
uentium & cum iustis

lucem me quaesiuit &
non inueni;

Et dederunt in escam
meam fel & in sitim
potauerunt me a celo;

Fiat mensa eorum co
ram ipsis in laqueum
& in retributionem
& in scandalum;

Obscurentur oculi
eorum ne uideant
& dorsum illorum
semper incurua;

Effunde super eos
iram tuam & indigna
tio irae tuae adpraehendat eos;

Fiat habitatio eorum
deserta & in taber
naculis eorum non
sit qui habitet;

Quoniam quem tu percus
sisti ipsi persecuti sunt me
& super dolorem
uulnerum eorum
addiderunt;

Appone iniquitatem
super iniquitatem
ipsorum & non in
trent in iustitia tua;

Deleantur de libro ui
uentium & cum iustis

consolatur & non
inueni;

Et dederunt in escam
meam fel & in sitim
potauerunt me a celo;

Sit mensa eorum co
ram ipsis in laqueum
ad in retributiones
ad corruendum;

Contenebuntur oculi
eorum ne uideant
& dorsum eorum
semper incurua;

Effunde super eos
indignationem tuam
& ira furoris tui con
praehendat eos;

Fiat commemoratio eorum
deserta in taber
naculis eorum non
sit qui habitet;

Quoniam quem tu percus
sisti ipsi persecuti sunt
& ut adfligerent
uulnera tua os
narrabant;

Da iniquitatem
super iniquitatem
eorum & non ueni
ant in iustitia tua;

Deleantur de libro ui
uentium & cum iustis

non scribantur.

Ego sum pauper
& dolens. salustua
ds suscipit me;

Laudabo nomen di
cum cantico. mag
nificabo eum in lau
de.

Et placebit dñs super
utulum nouellum.
cornua producentē
& ungulas;

Uideant pauperes
& laetentur. quae
rite dñi & uiuēt in
maurā;

Quoniam exaudiuit pau
peres dñs. & iunctos
suos non dispexit;

Laudent illum caeli
& terra. mare &
omnia reptalia in
eis;

Quoniam dñs saluam faciet
sion. & aedificabun
tur ciuitates iudae;

Et inhabitabunt ibi.
& hereditate ad
quirent eam.

Et semina seruorum
eius possidebunt eam.
& qui diligunt nomē

non scribantur.

Pauper & dolens ego
sum. & salustius
tuus suscipit me;

Laudabo nomen dei
cum cantico. & mag
nificabo eum in lau
de.

Et placebit dñs super
utulum nouellum.
cornua producentem
& ungulas;

Uideant pauperes
& laetentur. quae
rite dñi & uiuēt in
maurā;

Quoniam exaudiuit pau
peres dñs. & iunctos
suos non spreuit;

Laudent eum caeli
& terrae. mare &
omnia quae in eis
sunt;

Quoniam dñs saluam faciet
sion. & aedificabun
tur ciuitates iudae
& inhabitabunt ibi;

Et hereditatem ad
quirent eam.

& semina seruorum eius
possidebunt eam.
& qui diligunt nomē

non scribantur;

Ego autem pauper
& dolens. salustua
ds suscipit me;

Laudabo nomen di
in cantico. & mag
nificabo eum in con
fessione;

Et placebit dñs super
utulum nouellum.
cornua efferentem
& ungulas;

Uidentes mansueti
laetabuntur. qui que
ritas dñi uiuēt in
maurā;

Quoniam exaudiuit pau
peres dñs. & iunctos
suos non dispexit;

Laudent eum caeli
& terra. mare &
omnia quae mouen
tur in eis;

Qui dñs saluabit
sion. & aedificabit
ciuitatis iudae
& habitabunt ibi;

& posside
bunt eam.

& semina seruorum
eius possidebunt eam.
& qui diligunt nomē

eius habitabunt mea.
IN FINE M
DAUID IN RE
MEMORATI
ONE EO QUOD
SALUUM ME
FECIT DñS

lxviii. **D**ñs in adiutorium meum
 intende. dñe ad ad
 iuuandum me festina.
 Confundantur & re
 uereantur. qui que
 runt animam meam.
 Auertantur retror
 sum & erubescant.
 qui uolunt mihi mala.
 Auestantur statim
 erubescentes. qui di
 cunt mihi euge euge.
 Exultent & laudentur
 in te omnes qui quaerunt
 te. & dicant
 semper magnificetur
 dñs qui diligit salu
 tar & uum.
 Ego uero egenus &
 pauper sum. dñs ad
 iuuame.
 Adiutor meus & libe
 rator meus est.
 dñe nemo eris.

eius inhabitabunt mea.
IN FINE M
DAUID IN RE
MEMORATI
ONE EO QUOD
SALUUM ME
FECIT DñS

lxviii. **D**ñs in adiutorium meum
 intende. dñe ad ad
 iuuandum me festina.
 Confundantur & re
 uerantur inimici mei. q̄
 quaerunt animam meam.
 Auertantur retror
 sum & erubescant.
 qui cogitant mihi mala.
 Auestantur statim
 erubescentes. qui di
 cunt mihi euge euge.
 Exultent & laudentur
 qui quaerunt
 te dñe. & dicant
 semper magnificetur
 dñs qui diligit sal
 utar & uum.
 Ego uero egenus &
 pauper sum. dñs ad
 iuuat me.
 Adiutor meus & libe
 rator meus est.
 dñe nemo eris.

eius habitabunt mea.
IN FINE M
DAUID IN RE
MEMORATI
ONE EO QUOD
SALUUM ME
FECIT DñS

lxviii. **D**ñs ut liber es
 me dñe ut auxi
 lieris mihi festina.
 Confundantur &
 erubescant. qui que
 runt animam meam.
 Conuertantur retror
 sum & erubescant.
 qui uolunt malum mihi.
 Reuertantur ad uestigium
 confusionis suae. qui
 dicunt uah uah.
 Gaudeant & laudentur
 in te omnes qui quaerunt
 te. & dicant
 semper magnificetur
 dñs qui diligit sal
 utar & uum.
 Ego autem egenus
 & pauper dñs fes
 tina pro me.
 Auxilium meum & sal
 uxor meus tu dñe.
 nemo eris.

INFINEM.
PSALMUS
IPSI DAUID
FILIORUM
IONADABEI
PRIORUM
CAPTIUORU

In te dñe speraui non
confundar in æter-
num. in iustitia tua
liberame & eripe-
me;

Inclina ad me aurem
tuam & saluame;

Estomihum dñi pro-
tecto rem & in lo-
cum munitum ut
saluum me facias;

Quoniam firmamentum
meum & refugi-
um meum est tu;

Ds meus eripe me de
manu peccatoris.
de manu contralegem
agentis & iniqui;

Quoniam tu es patientia
mea dñe. dñe spes
mea a iuuentute
mea;

In te confirmatus sum
ex utero. de ventre
matris mee tu es.

INFINEM.
PSALMUS
IPSI DAUID
FILIORUM
IONADABEI
PRIORUM
CAPTIUORU

Ds in te speraui dñe non
confundar in æter-
num. in tua iustitia
liberame & eripe-
me;

Inclina ad me aurem
tuam & liberame.
estomihum dñi pro-
tecto rem & in lo-
cum munitum ut
saluum me facias;

Quoniam firmamentum
meum & refugi-
um meum est tu.
ds meus eripe me de
manu peccatoris.
& de manu contralegē
agentis & iniqui;

Quoniam tu es patientia
mea dñe. dñe spes
mea a iuuentute
mea;

In te confirmatus sum
ex utero. de ventre
matris mee tu es.

INFINEM.
PSALMUS
IPSI DAUID
FILIORUM
IONADABEI
PRIORUM
CAPTIUORU

In te dñe speraui non
confundar in æter-
num. in iustitia tua
erue me & libera-
me;

Inclina ad me aurem
tuam & saluame.
estomihum robustum ha-
bitaculum ut ingre-
diar iugiter. praece-
pisti ut saluar es me;

Quia petra
mea & forti-
tudomea est tu.
ds meus saluame
de manu impi-
de manu iniqui
& nocentis;

Quoniam tu es expectatio
mea dñe. ds fiducia
mea ab adulescentia
mea;

A te sustentatus sum
ex utero. de ventre
matris mee tu es.

protector meus.
Intecantatione mea semp.
 tamquam prodigi
 um factus sum multis.
 & tu adiutor fortis.
Repleatur os meum
 laude tua cantem
 gloriam tuam
 tota die magnitu
 dinem tuam.
Ne proicias me in tem
 pore senectutis cum
 deficiat uirtus mea
 ne derelinquas me.
Quia dixerunt inimici
 mei mihi & qui custo
 diebant animam me
 am consilium fece
 runt in unum.
Dicentes deus dereli
 quit eum per se
 qui mihi & conpre
 hendite eum quia
 non est qui eripiat.
Osne longe sis a me.
 deus meus in auxilium
 meum respice.
Confundantur & de
 ficiant detrahentes
 animae meae ope
 riantur confusione
 & pudore qui quae

meus protector in te
 decantatione mea semp.
Tamquam prodigi
 um factus sum multis.
 & tu adiutor fortis.
Repleatur os meum
 laude tua ut possim can
 tare gloriam tuam
 tota die magnificent
 iam tuam.
Ne proicias me in tem
 pore senectutis dum
 defecerit uirtus mea
 deus ne derelinquas me.
Quia dixerunt inimici
 mei mala mihi & qui cus
 to diebant animam me
 am consilium fece
 runt in unum.
Dicentes deus dereli
 quit eum per se
 qui mihi & conpre
 hendite eum quia
 non est qui eripiat eum.
Osne longe sis a me.
 deus meus in auxilium
 meum respice.
Confundantur & de
 ficiant detrahentes
 animae meae ope
 riantur confusione
 & pudore qui quae

protector meus
 in te laus mea semp.
Quasi portentum
 factus sum multis.
 & tu spes mea fortissima.
Impleatur os meum
 laude tua
 tota die magnitu
 dine tua.
Ne proicias me in tem
 pore senectutis cum de
 fecerit fortitudo mea
 ne derelinquas me.
Quia dixerunt inimici
 mei mihi & qui ob
 seruabant animam me
 am inierunt consi
 lium pariter.
Dicentes deus dereli
 quit eum per se
 qui mihi & conpre
 hendite eum quia
 non est qui eruat.
Osne longe sis a me.
 deus meus auxilium
 mihi festina.
Confundantur & con
 summantur aduersarii
 animae meae ope
 rantur obprobrio & con
 fusione qui quae